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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

حقانی - یکی از نشانه های توانمندی اقتصادی 
قاینات در این سال ها رشد و توسعه صنایع دستی 
آن به حساب می آید طوری که برخی از واحدهای 
تولیدی مانند جاجیم بافی روم در کشور بنام است و 
تاکنون توانسته سهم قابل توجهی در اقتصاد و اشتغال 

شهرستان به خود اختصاص دهد.
علاوه بر این یکی دیگر از نشانه های رونق صنایع 
دستی در شهرستان گرفتن مجوز فعالیت 20 واحد 
تولیدی صنعت دست در قاینات در شش ماه ابتدای 

امسال است.
 مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
با بیان این که حمایت از دست بافته ها در اولویت کاری 
این اداره کل  قرار دارد افزود: 90 نفر در شش ماه 
ابتدای امسال در دوره های آموزشی صنایع دستی 

با فن و فنون رشته های مورد علاقه خود آشنا شدند. 
»حسن رمضانی« گفت: به علاوه در این مدت 20 

صادر  شهرستان  در  دستی  صنایع  تولیدی  مجوز 
شده است.  

وی در ادامه به راه اندازی اولین کارگاه رنگرزی 
طبیعی در شرکت جاجیم بافی قهستان روم اشاره و 
اضافه کرد: این امر سبب شده تا استقبال متقاضیان 

از اجناس نخی و پشمی افزایش یابد.
وی اشاره ای به رونق صنایع دستی در این شهرستان 
داشت و اظهار کرد: سال گذشته شرکت جاجیم بافی 
روم قاینات با حضور در نمایشگاه های مختلف کشور 
10 میلیارد و180 میلیون ریال از تولیدات خود را به 
فروش رساند که 200 درصد نسبت به سال قبل از آن 

افزایش نشان می دهد. 
به گفته وی امسال سهم استان برای فروش صنایع 
دستی 100 میلیارد ریال است که امیدوارم جاجیم 
بافی یک چهارم آن یعنی 25 میلیارد ریال را به خود 
اختصاص دهد. این مسئول در ادامه به رونق پلاس 

بافی در شهرستان اشاره کرد و گفت: 15 کارگاه در 
روستاهای قاینات از جمله فلک فعال است.

و  43 میلیارد  افزود: در سال گذشته  »رمضانی« 

800 میلیون ریال تسهیلات به صنایع دستی استان 
اختصاص یافته که 9 میلیارد و 800 میلیون به شرکت 

جاجیم بافی پرداخت شده است.

عرب نجات- با توجه به افزایش عبور و مرور در محور مواصلاتی فردوس 
آیسک نیاز است تا این جاده دوبانده شود.

بخشدار آیسک گفت: این مسیر از جاده های مهم مواصلاتی استان است 
که محور فردوس - آیسک به طول 25 کیلومتر قسمتی از محور مواصلاتی 
فردوس به سرایان و سه راهی روم به طول حدود 125 کیلومتر است که 
شهرهای فردوس، آیسک و سرایان، روستاهای دوست آباد، بسطاق و 
زنگویی از توابع سرایان و روستاهای آفریز، تیغدر، قومنجان، گوراب، 

شهرک هاشمیه و تیغاب از توابع قاین در طول این مسیر قرار دارد.
»علی برازنده« افزود: این مسیر نیز از مسیرهای پرتردد استان است چرا 
که همه روزه تعداد زیادی از کارمندان اداره ها در این مسیر رفت و آمد می 

کردند و از طرفی مسیر ارتباطی فردوس به مرکز استان است.
وی اظهار کرد: اکنون فقط حد فاصل بین سرایان و آیسک به طول حدود 
15 کیلومتر دوبانده است و با توجه به افزایش جمعیت شهری و گسترش 

شهرها و روستاها باید از سال ها قبل برای تغییر وضعیت این جاده قدیمی 
و کم عرض اقداماتی انجام می شد. به گفته وی دکتر » امیرحسنخانی« 
نماینده مردم در مجلس نیز از قبل از پیگیری برای دوبانده شدن این محور 
و آغاز مطالعات این طرح خبر داده است که امیدواریم به زودی این امر 
محقق شود. بخشدار آیسک به جاده های مواصلاتی روستاهای کوهپایه 
ای این بخش که در امتداد آن گناباد و کاخک قرار دارد اشاره کرد و گفت: 
حد فاصل جاده آیسک تا روستاهای مصعبی، کریمو و ... عرض بسیار 
کمی دارد و همین سبب رخداد حوادث مختلفی در این جاده شده است.
علاوه بر آن، به دلیل استقرار منطقه نمونه گردشگری کریمو، مصعبی 
و تفرجگاه های موجود در این محور، میزان زیادی از تردد به این مسیر 
اختصاص یافته است.   »برازنده« افزود:پیچ های تند، عرض کم و آسفالت 
نامناسب این مسیر کوهستانی زمینه ساز حوادث ناگواری شده و بر این 
اساس ضروری است دستگاه های مربوط برای رفع نقاط حادثه خیز اقدام 

کنند .  این مسئول به مسیر پر رفت و آمد آیسک به سه قلعه هم اشاره کرد 
و خواستار تعریض این مسیر شد. به گفته »برازنده« به دلیل وجود معادن 
در نزدیکی روستای بغداده کامیون های زیادی در این مسیر رفت و آمد 
می کنند که با توجه به وقوع حوادث متعدد در این مسیر تعریض این جاده 

ضروری به نظر می رسد.

۳ روستای مرزی سربیشه در کانون توجه کمیته امداد 
خسروی- معاون کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور به همراه تعدادی از مسئولان استان و شهرستان از 

روستاهای بیشه، هنگر و تجشک بخش درح سربیشه بازدید کرد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این سفر مددجویان زیرپوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( روستاهای 
بیشه، تجشک و هنگر خواسته های خود را از »فاطمه رهبر« مطرح کردند که تامین 800 میلیون تومان 
اعتبار برای برق رسانی به چاه های کشاورزی، تامین جهیزیه برای دختران خانواده های نیازمند، هزینه 
رفت و آمد دانش آموزان برای تحصیل در مرکز شهرستان و پرداخت تسهیلات برای نصب پنل خورشیدی 

از جمله این درخواست ها بود که او هم قول پیگیری و تامین آن را داد.
بنابراین گزارش معاون کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور در بازدید از کارگاه تجمیعی قالی بافی کمیته 

امداد روستای تجشک قول اعزام 50 بافنده این کارگاه را به عتبات عالیات داد.
همچنین قول ساخت چند سرویس بهداشتی، حمام و زیر پوشش قرار گرفتن تعدادی خانواده نیازمند دیگر 
را هم به مردم این روستاها داد. »سلم آبادی« مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( نیز یکی از اهداف این 

نهاد حمایتی را ایجاد اشتغال و تثبیت جمعیت در مناطق روستایی و مرزی اعلام کرد.

آغاز رزمایش محمد رسول ا... )ص( ۲ از امروز در زیرکوه

دروگر-رزمایش و نمایش اقتدار عاشورایی سپاهیان حضرت محمد رسول ا...)ص(2 از امروز با حضور دو 
گردان در زیرکوه آغاز می شود و تا 16 شهریور ماه ادامه دارد. 

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه زیركوه با اعلام این خبر هدف از اجرای رزمایش را حفظ انسجام، آمادگی 
توان رزم و نمایش اقتدار بسیجیان همیشه در صحنه، تجدید پیمان با آرمان های انقلاب اسلامی دانست 
و گفت: در كنار رزمایش اقتدار بسیج و همزمان با اجرای این برنامه، اعزام گروه های جهادی از 9 تا 29 
شهریور در شهرستان به ویژه مناطق محروم در دستور کار است. سرگرد پاسدار»ابراهیم كریمی« افزود: 
برنامه محوری برای اعزام گروه های جهادی 21 شهریور در مسجد جامع شهر حاجی آباد برگزار می شود. 
به گزارش خبرنگار ما از بشرویه فرمانده سپاه این شهرستان درمراسم فراخوانی نیروهای بسیجی گردان 
های بیت المقدس این شهر نیز از برگزاری رزمایش بزرگ محمد رسول ا... )ص( به منظور آمادگی نیروهای 
گردان عملیاتی بیت المقدس از 9 شهریور خبر داد و گفت:در سراسر کشور بیش از هزار گردان عملیاتی 
بیت المقدس حضور داشته و در این رزمایش که برای ارتقای سطح نظامی و آمادگی بسیجیان است شرکت 
کرده اند،که به تبع  آن  دو گردان 340 و 341 بیت المقدس شهرستان بشرویه فراخوان و به صورت رسمی  
رزمایش محمد رسول ا... )ص( در این شهر آغاز شد. سرگرد» خبازی« افزود: در کنار این رزمایش برای 

محرومیت زدایی 50 جهادگر عرصه خدمت به مناطق محروم اعزام شدند.

۴۰ پایگاه جشن عاطفه ها در خوسف فعال می شود

در آستانه سال تحصیلی جدید 40 پایگاه جمع آوری کمک های مردمی به دانش آموزان نیازمند خوسف 
فعال می شود. مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( خوسف در شورای مشارکت های مردمی شهرستان 
گفت: همزمان با اول مهر ماه و آغاز سال تحصیلی جدید باید برای 454 دانش آموز زیرپوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( شهرستان لوازم التحریر و لباس تهیه شود که به همین منظور 40 پایگاه جمع آوری کمک 

های مردمی در جشن عاطفه ها فعال می شود تا کمک های مردمی را جمع آوری کنند .
»مهران پور« افزود: سال گذشته در جشن عاطفه ها 600 میلیون ریال به صورت نقدی و غیر نقدی جمع 
آوری و  با اولویت در بین دانش آموزان نیازمند توزیع شد و امسال نیز در بحث صندوق های مستقر در مدارس 
و روستاها هر مبلغی که جمع آوری شود در همان مدرسه و روستا بین دانش آموزان نیازمند توزیع خواهد 
شد .به گفته وی امسال به واحدهای صنفی نیز صندوق های جمع آوری کمک های مردمی تحویل خواهد 
شد تا والدین هنگام خرید لباس و نوشت افزار برای فرزندان خود در کنار آن برای دانش آموزان نیازمند نیز 

در حد توان لباس و نوشت افزار تهیه کنند . 
این مسئول اضافه کرد: با وجود ضریب 8.7 محرومیت شهرستان در استان، رتبه اول در جذب اعتبارات 
و اشتغال زایی را داریم و در بحث اشتغال آموزش های قبل، حین و بعد اجرای طرح های اشتغال زایی 
انجام می شود و فقط در حوزه  بازاریابی نیازمند همکاری هستیم تا تولیدات مددجویان را در بازار به فروش 
برسانیم که در صورت فروش محصولات مددجویان در بحث توانمندسازی گام مهمی برداشته خواهد شد .

۲۰ تولیدی صنایع دستی مجوز گرفتند

توانمندی اقتصاد قاینات  با رونق صنایع دستی

تاکید بخشدار بر دوبانده شدن محور فردوس - آیسک

حاشیه شهر ارسک کانون 
هدف جهادگران قرار گرفت

پورغزنین-در قالب رزمایش محمد رسول ا...)ص( حاشیه شهر ارسک 
بشرویه کانون هدف جهادگران قرار گرفت.

فرمانده بسیج سپاه بشرویه در نشست ستاد پشتیبانی طرح هجرت 3 این 
شهرستان از آغاز بزرگ ترین رزمایش ملی محمد رسول ا...)ص( در کشور 
خبر داد و گفت: به تبع شروع این رزمایش به صورت همزمان در سراسر 

کشور؛ در بشرویه نیز دو گردان بیت المقدس این شهرستان از آمادگی 
لازم برخوردارند. سرگرد »خبازی« ادامه داد: رزمایش بزرگ محمد رسول 
ا...)ص( در بشرویه در منطقه شناسایی شده شهر ارسک شهرستان اجرا 
می شود. مسئول بسیج سازندگی بشرویه نیز گفت: با همکاری اداره ها و 
تامین مصالح و مواد اولیه از ابتدای امسال بیش از 117 جهادگر خواهر و 

برادر به مناطق مختلف و روستاهای شهرستان اعزام شده اند.
»رجبی« افزود: به منظور به سازی و رنگ آمیزی مدارس نیز توسط دانش 
آموزان بسیجی مستقر در پایگاه های بسیج، 52 دانش آموز خواهر و برادر 

به مدت 10 روز در مدارس شناسایی شده شهرستان فعالیت کرده اند.
وی ادامه داد: برای رفع محرومیت زدایی و با کمک کمیته امداد امام 

خمینی)ره(، جامعه هدف شناسایی و برای ترمیم و به سازی منازل آن ها 
گروه های جهادی تشکیل شده است که همزمان با آغاز رزمایش بزرگ 
محمد رسول ا...)ص( در شهرستان این نیروهای بسیجی به نقاط هدف 

اعزام می شوند.
فرماندار بشرویه هم گفت: اکنون که در جنگ اقتصادی سختی قرار گرفته 
ایم و مردم در فشار هستند باید تمام توان خود را برای رفع موانع و امور 

زندگانی روزمره مردم به ویژه مردم شهرستان به کار گیریم.
»زمان زاده« افزود: بشرویه با داشتن نیروهای ولایی و مردمی پای کار نباید 
با کمبود حداقل های نیازهای روزمره   اقشار مختلف روبه رو باشد و تنها 

خدمت اصلی به آن ها، کار در راه آبادانی است.

مشمولی- به مناسبت هفته تعاون مشکلات جمعی از فعالان بخش تعاون 
شهرستان  خوسف در دیدار با فرماندار بررسی شد.

بنابراین گزارش مدیران عامل تعاونی های معدن قلعه زری، دولت آباد، 
دهیاران، توسعه سرچاه عماری، روشنی بخشان کوشه سفلی، شترداران 
خور، صنایع دستی و سنگ های نیمه قیمتی خور مهم ترین مشکلات خود را 
شامل دریافت 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده از تعاونی ها، دیر پاسخ دادن به 
استعلام ها از سوی بعضی دستگاه های اجرایی، دریافت وثیقه از سوی بانک ها 
در دریافت تسهیلات، فراهم کردن زمینه حضور حداقل یک تعاونی در نمایشگاه 

های استانی، کشوری و بین المللی از شهرستان و... مطرح کردند.
سرمایه گذار و مسئول خانه بوم گردی شهر خوسف نیز گفت: دو سال است با 
سرمایه گذاری700 میلیون ریالی با دریافت تسهیلات؛ خانه بوم گردی برای 
حضور گردشگران خارجی آماده شد اما تاکنون مهمان خارجی نداشته ایم و 
استقبال گردشگران خیلی کم است و فقط مهمان های اداری و دولتی استقبال 

می کنند .»ثریّا« از مسئولان و تعاونی ها خواستار همراهی و همکاری شد.
فرماندار خوسف هم گفت: بر اساس قانون رفع موانع تولید دستگاه های 
اجرایی موظفند طی دو تا سه ماه به استعلام ها پاسخ دهند در غیر این صورت 
می توان با هماهنگی فرمانداری، بخشداری، دهیاری و اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی صورت جلسه ای تنظیم کرد و بر اساس آن تعاونی می تواند کار خود 

را ادامه دهد .
»شفیعی« خواستار ایجاد اتحادیه شرکت های تعاونی در شهرستان شد و افزود: 
با ایجاد اتحادیه مشکل بازاریابی و بازار فروش تولید کنندگان ما حل می شود.

وی از مدیر عامل تعاونی دهیاران خواست با توجه به ظرفیت این تعاونی یک 
فروشگاه  محصولات و مصالح ساختمانی و فلزی یا تولیدی راه اندازی و پیگیری 

کند تا در یک ماه آینده پس از تحویل زمین شروع به کار کند.
وی از اداره امور عشایری و شهرداری خوسف خواست تا در ایجاد کمپ 

گردشگری یا اقامتگاه عشایری در گواب خوسف و بازارروز تلاش کنند چون 
بحث گردشگری و ایجاد اشتغال نیاز شهرستان است مسئول نمایندگی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با اعلام این که ایجاد سه تعاونی در دستور کار اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی خوسف است نیز گفت: 35 تعاونی فعال در شهرستان 
وجود دارد و تعاونی نرگس کاران، شترداران و عناب کاران در دستور کار است 

و تسهیلات ویژه ای برای راه اندازی آن ها در نظر گرفته می شود .
»کسائی« در مورد تسهیلات اشتغال زایی افزود: پرداخت تسهیلات زیر دو 
میلیارد و 500 میلیون ریالی از یک ماه قبل به شهرستان تفویض شد که تاکنون 
138 طرح به مبلغ 60 میلیارد ریال در کمیته فنی تصویب و برای تسهیلات 
به بانک های عامل ارجاع شده است که با دریافت تسهیلات و سرمایه گذاری 
150 شغل مستقیم ایجاد خواهد شد.همچنین 67 طرح تصویب شده توسط 
کارگروه اشتغال شهرستان نیز به مبلغ 700 میلیارد ریال به بانک های عامل 
معرفی شده است و باعث 802 شغل مستقیم می شود که کشتارگاه صنعتی 

شرق کشور و کارخانه چرم از مهم ترین طرح هاست.
»مستشاری« نماینده اداره امور مالیاتی خوسف نیز در پاسخ به اعتراض مدیران 
عامل تعاونی ها گفت: سهل انگاری، ثبت نام نکردن در سامانه و تکمیل فرم 
های خود اظهاری، توجه نکردن مردم و مدیران عامل باعث بار شدن مالیات بر 
کسب و کار و تعاونی ها می شود که باید در ابتدای کار مراجعه و در پایان امسال 
نیز حسابرسی خود را در دفترهای حساب خود ثبت و پلمب کنند تا مشکلی 
پیش نیاید. به گزارش »خراسان جنوبی« در این نشست اعلام شد تعاونی هایی 
که فعال نیستند برابر قانون باید منحل شوند در غیر این صورت مشکلاتی برای 

آن ها از جمله دریافت مالیات ایجاد می شود.
این گزارش حاکی است، تعاونی روشنی بخشان کوشه سفلی و صنایع دستی 
و سنگ های نیمه قیمتی خور از تعاونی فعال شهرستان است که در نمایشگاه 

های مختلف شهرستان، استان و کشور نیز تاکنون حضور فعالی داشته اند.

مدیران عامل تعاونی های خوسف از کم و کاستی ها گفتند

هشدار به تعاونی های غیر فعال خوسف

تکمیل استخر شنای خوسف با 
مشارکت بنیاد مستضعفان

مشمولی- بنیاد مستضعفان استخر شنای ناتمام خوسف را تکمیل می کند. 
مدیر کل ورزش و جوانان در مراسم بهره برداری از گود موقت زورخانه قمر بنی 
هاشم خوسف در مورد پروژه استخر شنای خوسف که چند سال است ناتمام 
رها شده است گفت: براساس تفاهم نامه ای با بنیاد مستضعفان قرار است 50 
درصد باقی مانده را این نهاد کامل کند که در صورت تحقق آن مردم شهرستان 

از مزایای استخر برخوردار می شوند .

»سرپرست« افزود: سرانه ورزش خراسان جنوبی نسبت به کشور پایین است و در 
استان نیز در بین 11شهرستان توازن برقرار نیست و خوسف با توجه به این که 
چند سال است ارتقا یافته ولی امکانات لازم ورزشی را ندارد و برنامه های خوبی 

برای این شهرستان در نظر گرفته شده تا کمی عقب ماندگی آن جبران شود .
 وی همچنین برای ساخت یک زمین چمن مصنوعی در شهرستان قول مساعد 
داد. »شفیعی« فرماندار خوسف نیز گفت : با توجه به این که ورزش و ایجاد 
فضاهای ورزشی می تواند در کاهش آسیب های اجتماعی نقش مهمی داشته 
باشد ولی سرانه ورزش شهرستان نسبت به استان بسیار پایین است به گونه ای 
که حتی یک زمین خاکی برای برگزاری مسابقات فوتبال نداریم و تنها سالن 

ورزشی شهر نیز استانداردهای لازم برای برگزاری مسابقات را ندارد.


